FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS – FINEP INSTRUMENTO

CONTRATUAL CÓDIGO N.º.

2 0 19 0017 04

QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 20.19.0017.00 ENTRE A
FINANCIADORA DE ESTUDOS E
PROJETOS - FINEP e ALLCARE
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIO EM
SAUDE LTDA

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS - Finep, empresa pública

federal, vinculada ao Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação, com sede em

Brasília, DF e serviços nesta cidade, à Praia do Flamengo-Parte, inscrita no

CNPJ sob o n.º 33.749.086/0001-09, doravante denominada Finep e ALLCARE

ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIO EM SAÚDE LTDA, com sede em

Brasília/DF na SCS Quadra 03 Bloco “A” , lote 107/111, Asa Sul, inscrita no

CNPJ sob o nº 11.165.556/0001-54, doravante denominada CONTRATADA, por

seus representantes legais, ao final identificados, firmam o presente Termo

Aditivo nos termos art.157 do Regulamento de Compras da Finep, na Cláusula

décima quinta do contrato, na autorização de fls.165 do processo e ainda de

acordo com as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO

1. O presente Termo Aditivo tem por objeto a renovação do contrato por 12

(doze) meses, contados a partir de 02/05/2022, sem custos para a Finep.

CLÁUSULA SEGUNDA:  DEMAIS DISPOSIÇÕES

2. Fica ressalvado o direito da CONTRATADA de requerer o reajuste dos planos

de saúde, nos termos da CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA do contrato n.

20.19.0017.00.

Permanecem em vigor, em seu inteiro teor, todas as demais cláusulas e

condições do contrato assinado em 02/05/2019 e dos 3 (três) termos aditivos

celebrados, que não colidam com o presente instrumento.

E, por estarem assim justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 02

(duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com as

testemunhas abaixo.

Rio de Janeiro,

Pela FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS – FINEP

__________________
Finep

_________________
Finep

Pela CONTRATADA: ALLCARE ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIO EM
SAÚDE LTDA

___________________
Allcare

_________________
Allcare

____________________
Jurídico
Allcare

TESTEMUNHAS:

   ___________________

  ___________________

		4d766804-f73e-4076-8462-0459faf3cd75
	2022-04-25T10:54:05-0300
	Rio de Janeiro
	FINEP - Portal de Assinaturas
	Selo de Integridade do Portal de Assinaturas da FINEP. Esta assinatura não possui valor jurídico, apenas garante que a integridade do documento não foi violada.

		2022-04-25T16:34:29-0300
	SONIA DE BESSA ALVES
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por SONIA DA BESSA ALVES . Identificador da Assinatura (AUID): F881346BE9B2408D8C8E01633EAE10D6

		2022-04-25T17:12:16-0300
	ANA CRISTINA LAGES CORREA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANA CRISTINA LAGES CORREA . Identificador da Assinatura (AUID): 819C06D62BDD4CECBC3AAECC02B159B4

		2022-04-26T14:26:30-0300
	CARINA PEREIRA MAGANIN MOURA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por [13275342746] CARINA PEREIRA MAGANIN MOREIRA. Identificador da Assinatura (AUID): 02C57D5E067F487D8498EE33A1A27271

		2022-04-26T17:06:41-0300
	IVAN NASSIF SOUZA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por [35492505840] Ivan Nassif Souza. Identificador da Assinatura (AUID): C4A8F69F76CF44F6B1B913B4E76B24E0

		2022-04-28T19:15:39-0300
	FARIAS PEREIRA DE SOUSA
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por [63467380115] FARIAS PEREIRA DE SOUSA. Identificador da Assinatura (AUID): 9338BB64935E43AD98820A841ACB061E

		2022-04-29T20:41:02-0300
	ANDRE LUZ DE GODOY
	Documento assinado utilizando Certificado Digital via Portal de Assinatura Digital da FINEP, por ANDRE LUZ DE GODOY . Identificador da Assinatura (AUID): B26A12B42A174535AD089875C50CF2FA